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TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2009 
 

Vuoden teema ” Reserviläisliitto – koko kansan maanpuolustusjärjestö” 
 
Vuoden teeman avulla kerrotaan liiton jäsenille ja ulkopuolisille tahoille Reserviläisliiton asemasta 
suomalaisessa maanpuolustusjärjestökentässä sekä liiton kaikille avoimesta jäsenyyslinjasta. 
Teema kuvaa myös sitä suurta muutosta, joka Reserviläisliitossa on tapahtunut vuonna 1995 teh-
dyn sääntö- ja nimimuutoksen jälkeen.  
 
Vuoden teemaa hyödynnetään lähinnä tiedotustoiminnassa ja toiminnan esittelyssä. Myös valta-
kunnallinen tiedotuspäivä rakennetaan vuoden teeman pohjalta. 
 
Reserviläisliiton kehittämisen suuntaviivat kaudelle 2008 - 2015 on määritelty RES 2015 -
suunnitelmassa. Vuoden 2008 kolme painopistealuetta on valittu tältä pohjalta. Seuraavassa on 
käyty läpi se, mitä ne merkitsevät liiton, piirien ja yhdistysten kannalta. 
 

Painopistealue 1, Veteraaneja ei jätetä 
 

Veteraanityö on määritelty liiton toiminnan lähivuosien keskeisimmäksi osa-alueeksi, koska ikään-
tymisen myötä veteraanien järjestöllinen sekä erityisesti henkilötason avuntarve kasvaa. Niinpä 
veteraanityö ja -tuki on myös vuonna 2009 liiton toiminnan keskeinen painopistealue.  
 
Vuonna 2002 ja 2007 tehtyjen kartoitusten mukaan 75 prosenttia liiton jäsenyhdistyksistä on mu-
kana veteraanityössä. Toimintavuonna Reserviläisliitto pyrkii edelleen laajentamaan veteraanityön 
alueellista kattavuutta sekä tukimuotoja. Erityisen painoarvon saa vuonna 2009 perinnetyön suun-
nittelu ja laajentaminen. Reserviläisliiton www-sivuja täydennetään toimintavuonna erityisellä vete-
raaniperinnetyön osiolla, johon liiton jäsenyhdistykset voivat tukeutua omaa perinnetyötä suunnitel-
lessaan. Sivusto laaditaan yhteistyössä valtakunnallisten veteraanijärjestöjen ja Tammenlehvän 
Perinneliiton kanssa. 
 
Reserviläisliitto osallistuu tulevana vuonna järjestettävään Sotiemme Veteraanit 2009 -keräykseen, 
jonka tuotto käytetään Sotainvalidien Veljesliiton, Suomen Sotaveteraaniliiton, Rintamaveteraanilii-
ton, Rintamanaisten liiton ja Kaatuneiden Omaisten Liiton taloudellisissa vaikeuksissa olevien jä-
senten ja heidän lähiomaistensa hyväksi. Käytännössä tämä merkitsee mm. vielä kotona asuvien 
veteraanien ja heidän omaistensa elinolosuhteiden kohentamista niin, että omassa kodissa asumi-
nen voi jatkua mahdollisimman pitkään. 
 
Jäsenyhdistykset päättävät osallistumisestaan keräykseen itse. Se voi olla joko suoranaista rahan-
keräystä tai esim. varusmiesten keräystoiminnan tukemista. Reserviläisliitto suosittelee kaikille 
yhdistyksille osallistumista vähintään lauantaina 14.3. järjestettävään valtakunnalliseen keräystem-
paukseen.  
 

Painopistealue 2, Tiedottamalla tunnetuksi 
 

RES 2015-suunnitelmassa yhdeksi keskeiseksi tavoitteeksi on asetettu liiton ulkoisen kuvan vah-
vistaminen niin, että Reserviläisliitosta tulisi jo lähivuosina selkeästi tärkein vapaaehtoisen maan-
puolustustyön ja reserviläisten edunvalvoja suhteessa puolustusvoimiin sekä koko suomalaiseen 
yhteiskuntaan. Tähän pyritään mm. aktiivisella tiedottamisella niin piiri-, liitto- kuin yhdistystasolla 
sekä tekemällä tietoisesti työtä liiton tunnettuuden kohentamiseksi. 
 
Valtakunnallisen näkyvyyden lisäämiseksi liiton 17.10. järjestettävän Reservin ampumapäivän yh-
teydessä toteutetaan järjestyksessä neljäs valtakunnallinen tiedotuspäivä. Tavoitteena on, että 
valittuna päivänä niin liitto, piirit kuin mahdollisimman moni yhdistyskin tiedottavat samasta asiasta 
samansuuntaisesti. Näin pyritään ylittämään uutiskynnys mahdollisimman laajasti. Tiedotuspäivän 
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toteutusta varten luodaan selkeät toimintaohjeet sekä valmista tiedotusmateriaalia, jonka avulla 
yhdistykset ja piirit voivat osallistua tapahtumaan.   
 
Piirejä ja yhdistyksiä kannustetaan osallistumaan tiedotuspäivään maksamalla piirille 200 euroa 
suoritusperusteista piiritukea, mikäli vähintään 1/3 piirin jäsenyhdistyksistä osallistuu päivän toteut-
tamiseen. 
 
Toimintavuonna liiton jäsenyhdistyksille painotetaan myös omalle jäsenkunnalle tiedottamisen tär-
keyttä. Erityispainotus on säännöllisen, sähköisesti toteutettavan tiedottamisen käynnistämisestä ja 
laajentamisessa. Liitto tarjoaa yhdistyksille ja piireille edelleen mahdollisuuden omiin nettisivuihin 
osana liiton www-sivustoa. Lisäksi yhdistysten kesken järjestetään kilpailu jäsenistön sähköpos-
tiosoitteiden keräämisessä. 
 
Vuonna 2009 Reserviläisliitto osallistuu 1-3 maakunnallisen tason messutapahtumaan. Myös yh-
distyksille ja piireille painotetaan toiminnan esittelyn tärkeyttä. Tarvittaessa niiden messutoimintaa 
tuetaan taloudellisesti. 
 
Vuoden 2008 lopulla toteutetun järjestökuvatutkimuksen tuloksia hyödynnetään toimintavuonna 
mm. teettämällä niiden pohjalta Reserviläisliitolle markkinointisuunnitelma. Toimintavuonna toteu-
tetaan siinä määriteltyjä toimenpiteitä, joiden tavoitteena on liiton tunnettuuden lisääminen. 
 

Painopistealue 3, Kuntoliikunta 
 

Reserviläisliitto jatkaa toimintavuonna kenttäkelpoisuuden hyväksi tehtävää työtä. Päätavoitteena 
on ylläpitää säännöllistä kenttäkelpoisuuskoejärjestelmää piiritasolla. Tähän pyritään mm. järjes-
tämällä tarvittaessa kokeiden vetäjille tarkoitettua koulutusta yhdessä Suomen Reserviupseeriliitto 
ry:n, Reserviläisurheiluliitto ry:n ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa. Piirejä motivoidaan 
järjestämään kokeita maksamalla niille 200 euroa suoritusperusteista piiritukea, mikäli ne järjestä-
vät toimintavuoden aikana vähintään yhden kenttäkelpoisuuskokeen.  
 
Piiritason kenttäkelpoisuuskokeiden lisäksi pyritään aktivoimaan yhdistystason liikuntatoimintaa. 
Toimintavuonna pyritään käynnistämään UKK-kävelytestien järjestäminen paikallistasolla.  
 
Reserviläisliiton kolmas perheliikuntapäivä järjestetään 5.9. Tarkoituksena on saada koko perhe 
liikkeelle reserviläistoiminnan merkeissä. Tapahtuma voidaan järjestää myös muuna ajankohtana. 
 
Yhdistysten käytössä on perheliikuntapäivien pohjalta laadittu toimintaohje. Siihen kootaan edel-
leen esimerkkejä hyviksi koetuista tavoista toteuttaa perheliikuntapäivä. 
 
Toimintavuonna järjestetään ensimmäistä kertaa Reservin ampumapäivä. Paikallisella tasolla to-
teuttavan tapahtuman tavoitteena on saada mahdollisimman moni Reserviläisliiton jäsen osallistu-
maan 17.10. järjestettäviin ampumatilaisuuksiin, joista järjestelyvastuun kantavat liiton paikalliset 
jäsenyhdistykset. 
 
Lisäksi kannustetaan yhdistyksiä ottamaan osaa erilaisiin jotoksiin, marsseihin ja muihin kuntolii-
kuntatapahtumiin. 
 

RES 2015 -suunnitelma 
 
Reserviläisliittoa on 2000-luvulla kehitetty RES 2005 ja RES 2007 suunnitelmien avulla. Vuoden 
2007 syyskokouksen hyväksymässä RES 2015 -suunnitelmassa määritellään liiton toiminnan kes-
keiset tavoitteet seuraaville vuosille. Suunnitelman aikajänne on aiempia asiakirjoja pidempi ja li-
säksi osa sen tavoitteista eli maanpuolustustahdon hyväksi tehtävän työn tehostaminen sekä 
markkinointi, viestintä ja tiedottaminen on määritelty muita tärkeimmiksi.  
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Suunnittelukaudella tavoitteena on nostaa Reserviläisliitto Suomen selkeästi suurimmaksi ja tunne-
tuimmaksi maanpuolustusjärjestöksi sekä parantaa edelleen yhdistyspalvelua tavoitteena nyky-
kyistä tasalaatuisempi ja korkeatasoisempi yhdistystoiminta. 
 
RES 2015 -suunnitelman mukaisesti liitto toteuttaa siinä vuodelle 2009 määriteltyjä tehtäviä, joista 
liiton hallitus on laatinut yksityiskohtaisen toimenpideluettelon. Tässä toimintasuunnitelmassa nä-
mä toimenpiteet on ryhmitelty asiakohdittain. 

 
Jäsenhankinta ja -huolto 

 
Reserviläisliiton jäsenmäärä kääntyi kasvuun 1990-luvun puolivälissä käyttöön otetun avoimen 
jäsenyyslinjan myötä. Nousevaa kehitystä on vauhditettu korostamalla yhdistyksille ja piireille jä-
senhankinnan merkitystä, asettamalla reserviläispiireille vuosittaiset kasvutavoitteet sekä maksa-
malla niille jäsenkasvun pohjalta ns. suoritusperusteista piiritukea. Koska tavoitteena on edelleen 
Suomen suurimman maanpuolustusjärjestön asema, jatketaan tätä menettelyä myös toiminta-
vuonna.  
 
Jäsenkasvutavoite vuodelle 2009 on kolme prosenttia, minkä myötä liiton kokonaisjäsenmäärä 
noussee vuoden 2009 lopulla noin 36.000 jäseneen. Piirejä kannustetaan jäsenhankintaan mak-
samalle niille suoritusperusteista piiritukea aiempaan tapaan seuraavasti: 
 
 Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä nousee vuoden 2009 aikana, maksetaan 200 

euron palkkio. 
 Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa 1,5 prosenttia, maksetaan yhteensä 400 

euron palkkio. 
 Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa 3 prosenttia, maksetaan yhteensä 600 

euron palkkio.  
 Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä kasvaa 5 prosenttia, maksetaan lisäksi 600 eu-

ron palkkio.  
 Reserviläispiirin maksaneiden jäsenten määrä on vuosina 2005 - 2009 noussut jokaisena vuo-

tena vähintään kolme prosenttia, maksetaan lisäksi 600 euron palkkio. 
 
Vuoden 2009 alussa suoritusperusteinen piiritukijärjestelmä laajenee niin, että käyttöön tulee myös 
jäsenryhmäkohtaisia tavoitteita ja palkkioita. Näitä uusia tavoitteita ovat: 
 
 Miehistön kuuluvien jäsenten osuus piirin jäsenmäärästä on suurempi kuin Reserviläisliitolla 

keskimäärin, maksetaan 200 euron palkkio 
 Naisten osuus piirin jäsenmäärästä on suurempi kuin Reserviläisliitolla keskimäärin, makse-

taan 200 euron palkkio 
 Piirin maksaneiden jäsenten määrän kasvu on suurempi kuin Reserviläisliitossa keskimäärin, 

maksetaan 200 euron palkkio. 
 

Piirien tulee vastaavasti määritellä kasvutavoitteet omille yhdistyksilleen. Lisäksi piirien tulisi palkita 
tavoitteet saavuttavia yhdistyksiään rahapalkinnoilla. Myös yhdistysten välinen jäsenhankintakilpai-
lu on hyvä menetelmä yhdistysten motivoimiseksi jäsenhankintaan. Reserviläisliitto antaa piireille 
tarvittaessa tukea kilpailun käynnistämisessä.  
 
Jäsenkasvua pyritään lisäämään myös vuonna 2009 muodostettavalla piirikohtaisella jäsenhankin-
tavastaavaverkostolla. Tarkoituksena on, että jokainen piiri nimeää itselleen jäsenhankinnasta vas-
taavan henkilön, jonka tehtävänä on tehostaa jäsenhankintaa piirin alueella. Reserviläisliitto raken-
taa vuonna 2009 jäsenhankkijoille tarkoitetun ohjeistuksen ja järjestää jäsenhankintavastaaville 
yhden koulutuspäivän sekä suunnittelee järjestelmään liittyvän kannustejärjestelmän. 
 
Yksittäisiä jäseniä kannustetaan jäsenhankintaan mm. henkilökohtaisella jäsenhankintakilpailulla, 
jonka palkinnot ovat korkeatasoisia. Toimintavuonna järjestelmää uudistetaan niin, että jokainen 
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jäsenhankkija palkitaan. Reserviläispiirejä kannustetaan järjestämään oma henkilökohtainen ja/tai 
yhdistyskohtainen jäsenhankintakilpailu. 
 
Nuorten keskuudessa tapahtuvan jäsenhankinnan helpottamiseksi Reserviläisliitto ottaa vuoden 
2009 aikana käyttöön erityksen nuorisojäsenyyden, joka on tarkoitettu 16-22 vuoden ikäisille henki-
löille. Nuorisojäseneltä laskutettava kokonaisjäsenmaksu on hieman pienempi kuin varsinaisen 
jäsenen vuosittainen kokonaisjäsenmaksu.  
 
Lisäksi liitto jatkaa yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa sellaisen järjestelmän rakenta-
mista, jonka avulla avoimella jäsenyyslinjauksella toimivan Opiskelijain Reserviupseeripiirin jä-
senyhdistysten jäseniä kyettäisiin saamaan nykyistä kattavammin jatkamaan reserviläistoimintaa 
opiskelujen jälkeen kotipaikkakunnanreserviläisyhdistyksen tai reserviupseerikerhon riveissä. 
 
Toimintavuonna kiinnitetään erityistä huomiota niihin reserviläispiireihin, joissa jäsenmäärät ovat 
laskussa. Tarvittaessa näissä piireissä järjestetään jäsenkehitykseen ja muihin mahdollisiin ongel-
miin tarkemmin paneutuva piiriseminaari. 
 
Reserviläisliitto painottaa toimintavuonna yhdistyksille myös jäsenhuollon merkitystä. Käytännössä 
tämä tarkoittaa jatkuvaa yhteydenpitoa jäseniin sekä maksutilanteen seurantaa. Yhdistyksiä keho-
tetaan lähettämään jäsenilleen vähintään yksi jäsenkirje vuodessa.  
 
Liitto tukee yhdistysten jäsenhankintaa paitsi ripeällä jäsenmaksulaskutuksella myös lähettämällä 
maksumuistutuksia maksamattomille jäsenille huhti-, syys- ja lokakuussa. Liitto lähettää lisäksi 
erityisen jatkotarjouksen jäsenyydestä niille henkilöille, joiden jäsenyys päättyi vuonna 2007 tai 
tammikuun 2008 ns. poistoajossa. 
 
Tapauskohtaisesti maakunnallisia tai paikallisia jäsenhankintakampanjoita voidaan tukea myös 
jakamalla Reserviläinen-lehteä alueen asukkaille. 
 
Liitto painottaa myös maksutilanteen seurantaa. Tähän liittyen kaikkia yhdistyksiä kehotetaan ot-
tamaan käyttöön internetjäsenrekisteri, joka mahdollistaa mm. jäsenmaksutilanteen seurannan 
reaaliajassa.  Lisäksi rekisteri mahdollistaa jäsentietojen aiempaa paremman hyödyntämisen sekä 
päivityksen. Järjestelmää kehitetään toimintavuoden aikana nykyistä helppokäyttöisemmäksi. 
 

Jäsenedut ja -alennukset 

 
Toimintavuonna jatketaan liiton jäsenetujen markkinointia. Käytössä ovat ainakin seuraavat jäsen-
alennukset: 
 

 ST1-polttoneste-etu. Liiton jäsenkortilla saa käteisellä tai pankkikortilla maksettaessa ST1-
ketjun asemilla tankattaessa vähintään 0,5 sentin alennuksen litralta bensiini- ja dieselostoista. 
Alennus on asemakohtainen ja useimmiten em. alennusta suurempi. 

 Pohjolan vakuutusedut. Solmitun vakuutussopimuksen nojalla liiton jäsen voi hankkia Pohjolas-
ta jäsenetuhintaan matka- ja matkatavaravakuutuksen, autokaskon, henki- ja tapaturmavakuu-
tuksen, lisäeläkevakuutuksen sekä superkotivakuutuksen.  

 Hotellisopimus. Toimintavuonna käytössä on jäsenalennuksen tarjoava hotellisopimus xx hotel-
liketjun kanssa. 

 
Toimintavuoden erityisenä tavoitteena on hankkia uusia yritysyhteistyökumppaneita ja kehittää 
niiden kanssa uusia jäsenetuja.  
 

Avoimen jäsenyyslinjan edistäminen 
 
Reserviläisliiton toiminta avoimena maanpuolustusjärjestönä on sitä helpompaa, mitä avoimemmil-
la säännöillä jäsenyhdistykset toimivat. Avoimuudella on useimmiten myönteinen vaikutus myös 
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yhdistyksen jäsenkehitykseen. Niinpä liitto suosittaa jäsenyhdistyksilleen täysin avoimen jäsenlin-
jan ottamista käyttöön ja samalla korostaa sitä, että myös näissä yhdistyksissä johtokunnilla on 
ehdoton päätösvalta jäseneksi hyväksymisen tai hylkäämisen osalta.  
 
Liitto tukee yhdistysten sääntömuutoksia mm. tiedottamalla avoimesta jäsenyyslinjauksesta. Lisäk-
si Reserviläisliitto toimittaa erikseen pyydettäessä yhdistysten käyttöön mallisääntöjä sekä sään-
tömuutoskaavakkeita. Liitto hoitaa yhdistysten puolesta tarvittaessa myös sääntöjen puhtaaksikir-
joituksen, maksaa sääntömuutokseen liittyvät rekisteröintimaksut sekä toimittaa muutokseen liitty-
vät lakisääteiset ilmoitukset yhdistysrekisteriin. 
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto lähestyy jäsenyyslinja-asiassa ensisijaisesti niitä yhdistyksiä, jotka 
hyväksyvät edelleen jäsenikseen vain reservinaliupseereita.  
 

Liitotason tiedotustoiminta 
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto jatkaa edelleen säännöllistä tiedottamista. Sitä toteutetaan lähinnä 
vuoden teeman, painopistealueiden ja merkittävien tapahtumien avulla. Lisäksi osallistutaan ajan-
kohtaiseen maanpuolustuskeskusteluun. Vuoden aikana otetaan käyttöön viestintäsuunnitelma, 
jossa määritellään liiton viestinnän, tiedottamisen ja kannanottojen perusteita. Tiedotustoiminnassa 
hyödynnetään myös toimintavuoden aikana valmistuvaa markkinointisuunnitelmaa. 
 
Toimintavuonna liitto osallistuu enemmän maanpuolustukseen liittyvään kansalaiskeskusteluun.  
Tavoitteena on vahvistaa kuvaa Reserviläisliitosta avoimena maanpuolustusjärjestönä sekä reser-
viläistoiminnan tärkeydestä osana kokonaismaanpuolustusta. Lisäksi aktiivisella tiedotustoiminnal-
la pyritään ajamaan riittävien resurssien turvaamista niin puolustusvoimien toiminnalle kuin koko 
valtakunnan alueen kattavan puolustusjärjestelmän ja yleisen asevelvollisuuden ylläpitoon myös 
jatkossa.  
 
Sisäisessä tiedotustoiminnassa käytetään viittä pääkanavaa: Reserviläinen-lehteä, jäsentiedotteita, 
sähköistä tiedottamista, piirilehtiä sekä Yhdistysjohdon käsikirjaa. Lisäksi liiton puheenjohtajisto, 
hallituksen jäsenet, piirien toiminnanjohtajat sekä liiton toiminnanjohtaja ja järjestösihteeri osallis-
tuvat sisäiseen tiedotustoimintaan vierailemalla piireissä ja yhdistyksissä. 
 
Entistä suurempi osa liiton jäsenyhdistyksistä pyritään saamaan toimintavuoden aikana liiton säh-
köisen tiedotusjärjestelmän piiriin. Reserviläisliiton vuonna 2007 uusittuja www-sivuja kehitetään 
toimintavuoden aikana mm. erillisellä veteraaniperinnetyön www-sivustolla.  
 

Tiedottaminen yhdistys- ja piiritasolla 
 
Reserviläisliitto painottaa jäsenyhdistyksilleen toimintavuonna aktiivisen tiedottamisen merkitystä. 
Käytännössä tämä merkitsee seuraavia asioita: 
 
 Aktiivista yhteydenpitoa omiin jäseniin 
 Yhdistyksen toiminnan esittelyä piiri- ja paikallislehdissä  
 Toiminnan esittelyä julkisuudessa 
 Tiedottamista tärkeistä ja näyttävistä tapahtumista 
 Ajan tasalla olevia internet-sivuja sekä muuta, säännöllistä sähköistä tiedottamista 
 
Toimintavuonna painotetaan erityisesti sähköisen tiedotuksen merkitystä. Tavoitteena on käynnis-
tää sähköpostin ja www-sivujen avulla tapahtuva jäsentiedotus mahdollisimman monessa liiton 
jäsenyhdistyksessä. Tähän pyritään mm. yhdistysten välisellä jäsenten sähköpostiosoitteiden ke-
ruukilpailulla.  
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Lisäksi tavoitteena on lisätä merkittävästi yhdistysten www-sivujen lukumäärää. Liitto tarjoaa yhdis-
tyksille ja piireille edelleen mahdollisuuden rakentaa veloituksetta omat www-sivunsa osaksi liiton 
internetsivuja.  
 
Reserviläisliitto tukee jäsenyhdistystensä tiedotustoimintaa lisäksi seuraavasti: 
 
 Painottamalla tiedotustoiminnan tärkeyttä ja kehottamalla yhdistyksiä nimeämään tiedotusvas-

taavan 
 Ylläpitämällä järjestökentän käyttöön tarkoitettuja esite-, juliste- ja kalvosarjoja sekä muuta 

messumateriaalia  
 Varautumalla tukemaan yhdistysten esittely- ja messutoimintaa taloudellisesti 
 Laatimalla selkeän ohjeistuksen ja tiedotepohjat tiedotuspäivässä käytettäväksi 
 Järjestämällä tarvittaessa tiedotustoimintaan liittyvää koulutusta 
 Tarjoamalla mahdollisuuden hankkia internet-jäsenrekisterin kautta veloituksetta jäsenpostituk-

sissa tarvittavia osoitteistoja  
 
Vuoden tärkein tiedotustapahtuma on 17.10. toteutettavan Reservin ampumapäivän yhteydessä 
järjestettävä valtakunnallinen tiedotuspäivä, joka on huomioitu myös liiton suoritusperusteisessa 
piiritukijärjestelmässä. 
 

Yhdistysjohdon koulutus 
 
Liitto käynnisti vuonna 2000 sisäisen järjestökoulutuksen, jonka tavoitteena on antaa yhdistysten ja 
piirien uusille luottamushenkilöille perustietoa Reserviläisliiton organisaatiosta ja toiminnasta sekä 
liiton kanssa tapahtuvasta yhteistoiminnasta. Tavoitteena on, että luottamushenkilöiksi valitut saa-
vat jatkossa entistä paremmat valmiudet tehtävien hoitamiseen.  
 
Toimintavuonna järjestetään 4-5 yksipäiväistä tilaisuutta yhteistyössä Maanpuolustuskoulutusyh-
distyksen kanssa. Koulutusta järjestetään ainakin Pirkanmaan, Helsingin ja Satakunnan Reservi-
läispiireille. Erityistä huomiota kiinnitetään siihen, että mahdollisimman suuri osa yhdistyksistä lä-
hettäisi edustajiaan koulutustilaisuuksiin ja että he olisivat uusia järjestöaktiiveja. Tähän pyritään 
keräämällä piirien kautta tiedot yhdistysten uusista luottamushenkilöistä ja lähettämällä kutsut suo-
raan heille. Toimintavuonna yhdistysjohdon koulutusjärjestelmä uudistetaan mm. yhteistyössä OK-
opintokeskuksen ja Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa. 
  
Reserviläisliitto järjestää tarvittaessa myös muuta, yhdistystoimintaan liittyvää peruskoulutusta yh-
teistoiminnassa reserviläispiirien ja Opintotoiminnan Keskusliiton kanssa. Näiden kurssien sisältö 
voidaan sopia tapauskohtaisesti ja niillä voidaan käsitellä mm. yhdistyslakia ja yhdistyksen sisäistä 
toimintaa sekä taloudenhoitoa tai tiedottamista. 
 
Toimintavuoden aikana käynnistetään yhdistysjohdon laatukäsikirjan suunnittelu. Tavoitteena on 
avata liiton www-sivuille vuonna 2010 osio, jossa kuvataan hyvin hoidetun reserviläisyhdistyksen 
toimintaperiaatteet ja -tavat. Rakentamisessa nojaudutaan mahdollisuuksien mukaan OK-
opintokeskuksen tuottamaan yhdistysohjeistukseen. 
 
Reserviläisliitto kartoittaa vuonna 2009 reserviläispiirien avulla ne yhdistykset, jotka eivät käytän-
nössä enää toimi. Lisäksi pyritään kehittämään toimintamalli, jonka avulla tällaisten yhdistysten 
toiminta-alueilla reserviläistoiminta saataisiin käynnistettyä uudestaan.   
 

Taloudellinen tukitoiminta 
 
Reserviläisliitto käyttää toimintavuonna vajaan viidenneksen nettobudjetistaan jäsenyhdistystensä 
ja piiriensä tukemiseen. Tähän varatut määrärahat jakaantuvat toimintavuonna seuraavasti: 
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 Jokaiselle reserviläispiirille maksetaan toimintavuoden aikana 3.480 euron suuruinen toiminta-
tuki. Tästä tuesta 240 euroa maksetaan kuukausittain ja 600 euroa kertasuorituksena, kun ¾ 
piiri jäsenyhdistyksistä on raportoinut vuoden 2008 toiminnastaan liitolle internetissä tai erillisel-
lä toimintalomakkeella. 

 Em. tuen lisäksi reserviläispiireillä on mahdollisuus saada suoritepohjaisia palkkioita 2.800 eu-
roa / piiri. Tuki maksetaan asetettujen tavoitteiden saavuttamisesta.  

 Reserviläispiirien ATK-hankintojen tukemiseen on varattu perinteiseen tapaan 2.100 euron 
määräraha. Sitä on haettava erillisellä hakemuksella.  

 Yhdistysten projektitukeen varataan 15.000 euroa, joka on tarkoitettu yhdistysten erilaisten 
projektien, erityisen toiminnan tai hankintojen rahoittamiseen. Tukea on haettava erillisellä ha-
kemuksella ja myönnettävä maksimituki yhdelle hankkeelle tai hankinnalle on 1.500 euroa. 

 
Yhdistys- ja piiritukien yhteismäärä on 130.140 euroa mikäli tuet toteutuvat täysimääräisinä.  
 

Sotilaskoulutus ja vapaaehtoinen maanpuolustusjärjestelmä 
 

Reserviläisliitto seuraa ja kehittää edelleen yhdessä puolustusvoimien kanssa reservin päällystön 
jatko- ja täydennyskoulutustavoitteita. Toimintavuoden aikana vaikutetaan puolustusvoimiin niin, 
että reservin täydennyskoulutusjärjestelmään eli miehistöstä aliupseeriksi ja aliupseerista upsee-
riksi -kursseihin suunniteltu koulutustauko kestäisi korkeintaan yhden kurssijakson ajan.  Nämä 
tehtävät on annettu liiton sotilas- ja koulutustoimikunnan tehtäväksi.  Lisäksi toimikunnan tehtävänä 
on määrittää liiton koulutustavoitteet Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen osalta ja suunnitella sen 
kanssa Reserviläisliitolle leimallisesti sopivia koulutusaiheita ja -osia seuraavasti: 
 
 MPK:n koulutusjärjestelmään tyyppikurssiksi otettua ”Taistelijan peruskurssia” kehitetään edel-

leen. Kurssia markkinoidaan varsinkin vanhemmalle jäsenistölle eräänlaisena kertauskurssina. 
 Vuoden 2006 aikana suunniteltu jatkokurssi ”Jääkäriryhmän puolustustaistelu” pyritään saa-

maan vuosittaiseksi kurssiksi eri maanpuolustuspiireissä. 
 
Vuoden 2009 aikana liitto osallistuu vapaaehtoisen maanpuolustusjärjestelmän ja -koulutuksen 
kehittämiseen yhdessä puolustusvoimien, -ministeriön ja muiden maanpuolustusjärjestöjen kans-
sa. Reserviläisliitto kiinnittää kehittämistyössä erityistä huomiota seuraaviin osa-alueisiin: 
 
 Toimiviin suhteisiin Puolustusvoimien maavoimien esikunnan koulutusosastoon Mikkelissä, 

jonka kanssa aiemmin luotuja suhteita syvennetään ja vakiinnutetaan. 
 Turvataan vähintään nykytasoiset taloudelliset toimintaedellytykset liitto-, piiri- ja yhdistystasol-

la. 
 Turvataan paikallisella tasolla yhdistysten toimintaedellytykset niin, ettei MPK:n koulutus ja 

tukiyksiköistä muodostu kilpailijaa perinteisille maanpuolustusjärjestöille. 
 Vaikutetaan yhdessä muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa puolustusvoimiin niin, että vuo-

den 2008 aikana annettuja normiohjausasiakirjoja tarkistetaan ja MPK:n sotilaallisia valmiuksia 
palveleva koulutus saadaan vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta annetun lain lainsäätäjän 
tarkoittamaan muotoon. 

 Tuetaan edelleen reservin päällystön koulutusuudistusta osana nousujohteisen koulutusjärjes-
telmän kehittämistä. Tavoitteena on järjestelmä, joka tukee kertausharjoituskoulutusta, vahvis-
taa ensisijaisesti reserviläisten sa-sijoitusten mukaisia taitoja ja tarjoaa motivoivan sekä haas-
teellisen kanavan sotilaallisen ammattitaidon kehittämiseksi.  

 
Kehittämistyötä tehdään ensisijaisesti Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kautta, mutta tarvittaes-
sa otetaan yhteyttä suoraan puolustushallintoon. 
 

Maakuntajoukot 
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto tukee maankuntajoukkojen perustamista mm. tiedottamalla jäse-
nilleen mahdollisuudesta hakeutua joukkoihin. Erityisesti miehistöön kuuluvia reserviläisiä aktivoi-
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daan hakeutumaan maakuntajoukkoihin. Tarkemmista tukimuodoista sovitaan puolustusvoimien ja 
muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa.  
 
Vuoden 2008 aikana alkanut maakuntajoukkojen koulutus kaikissa maakunnissa jatkuu ja syvenee 
toimintavuoden aikana. Lopullisesti uusi järjestelmä on koko Suomen kattavana ja täydessä toi-
minnassa 2010 alkaen. 
 

Hallintojärjestelmä 
 
Reserviläisliiton hallinto perustuu sääntömääräisiin liittokokouksiin, liiton hallituksen työskentelyyn, 
erilaisiin valiokuntiin ja työryhmiin sekä liiton toimiston työskentelyyn. Toimintavuonna liiton hallin-
toa tehostetaan ja kevennetään mm. uuden viestintäsuunnitelman, johtosäännön ja liittokokous-
mallin avulla.  
 
Toimintavuoden tavoitteena on mm. siirtyä säännönmukaisempaan ja järjestelmällisempään sidos-
ryhmäviestintään sekä valiokunta- ja työryhmätyöskentelyn osalta osaksi sähköiseen kokoustyös-
kentelyyn. Lisäksi huomiota kiinnitetään mm. erilaisten hallintoelinten keskinäiseen työnjakoon. 
 
Toimintavuonna otetaan käyttöön myös uusittu liittokokousmalli. Reserviläisliiton hallituksen hy-
väksymä uusi kokousformaatti merkitsee tulevaisuudessa mm. yksipäiväisiä vuosikokouksia, entis-
tä näyttävämpiä syyskokouksia sekä liiton aiempaa suurempaa roolia liittokokousten kokous- ja 
juhlajärjestelyissä. 
 

Liittokokoukset 
 
Reserviläisliiton sääntömääräiset liittokokoukset järjestetään huhti- ja marraskuussa. Vuoden 2008 
toimintakertomus ja tilinpäätös käsitellään 25.-26.4.2009 Lappeenrannassa järjestettävässä vuosi-
kokouksessa.  
 
Turussa 14.-15.11.2009 järjestettävä syyskokous päättää vuoden 2010 toiminnasta ja taloudesta 
sekä valitsee hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle seuraavaksi kaksivuotiskaudeksi. Tapahtu-
man yhteydessä järjestetään myös uuden, syyskokouksen valitseman hallituksen järjestäytymisko-
kous. 
 
Turun syyskokous järjestetään uusimuotoisen liittokokousmallin mukaisena. Vuosikokousten osalta 
uusi kokousformaatti otetaan käyttöön näillä näkymin vasta vuonna 2011. 
 

Hallitus 
 
Liiton hallitus vastaa liiton asioiden hoidosta vuosi- ja syyskokouksen välillä. Siihen kuuluu toimin-
tavuonna puheenjohtaja sekä yhteensä 27 varsinaista jäsentä. Liiton puheenjohtajana toimii kau-
della 1.1.2009 - 31.12.2010 xx. Varapuheenjohtajina kaudella 1.1.2009 - 31.12.2009 ovat: 
 
 xxx 
 xxx 
 xxx 
 
Liiton hallitus kokoontuu toimintavuoden aikana neljä kertaa niin, että vuoden 2009 viimeinen ko-
kous on liiton syyskokouksen valitseman uuden hallituksen järjestäytymiskokous. Liiton hallituksen 
käsittelyyn asioita valmistelevat sekä liiton toimisto että erilaiset valiokunnat ja työryhmät. Ne koo-
taan pääsääntöisesti liittohallituksen jäsenistä.  
 
Sääntöjen mukaan ylintä valtaa Reserviläisliitossa käyttävät jäsenyhdistykset. Liittokokousten välil-
lä tuota valtaa käyttävät liiton hallitukseen valitut piirien edustajat. Niinpä heidän roolinsa oman 
piirin alueen yhdistysten edustajana liittohallituksessa on äärimmäisen merkittävä. 
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Tehtävän menestyksellinen hoito onnistuu vain mikäli hallitusedustajat selvittävät piirinsä näke-
mykset ainakin merkittävimpiin liittohallituksessa käsiteltäviin asioihin esim. piirihallituksen kautta. 
Toimintavuonna liitto perehdyttää hallitukseen valittavat henkilöt aiempaa paremmin liittohallituk-
sen työskentelyperiaatteiden osalta.  
 

Työvaliokunta 
 

Reserviläisliiton työvaliokunta vastaa liiton toiminnan suunnittelusta ja käytännön toiminnan ylläpi-
tämisestä hallituksen kokouksien välillä. Valiokunnalle on annettu päätösvalta toimintasuunni-
telman mukaisista asioista sekä erikseen tilanteessa, jossa asian päättämisen aikataulu ei anna 
mahdollisuutta asian käsittelyyn liiton hallituksessa.  
 
Valiokuntaa johtaa yksi liiton varapuheenjohtajista. Liiton hallitus nimeää työvaliokunnan omasta 
keskuudestaan. Sen sihteerinä ja esittelijänä on liiton toiminnanjohtaja. 
 

Talousvaliokunta 
 
Talousvaliokunta vastaa liiton talouden suunnittelusta, valvonnasta ja kehittämisestä. Valiokunnalle 
on annettu päätösvalta talousarvion puitteissa tapahtuvan toiminnan osalta sekä silloin, kun asian 
päättämisen aikataulu ei mahdollista käsittelyä liiton hallituksessa. 
 
Valiokuntaa johtaa yksi liiton varapuheenjohtajista, joka toimii samalla myös liiton talouspäällikkö-
nä. Liiton hallitus nimeää talousvaliokunnan omasta keskuudestaan. Sen sihteerinä ja esittelijänä 
on liiton toiminnanjohtaja. 
 

Naisten valiokunta 
 
Naisten valiokunta vastaa Reserviläisliiton erityisesti naisille suunnatun toiminnan suunnittelusta, 
valvonnasta ja kehittämisestä. Valiokunnalle on annettu päätösvalta toimintasuunnitelman mukai-
sista asioista sekä erikseen tilanteessa, jossa asian päättämisen aikataulu ei anna mahdollisuutta 
asian käsittelyyn liiton hallituksessa.  
 
Valiokuntaa johtaa yksi liiton varapuheenjohtajista, joka samalla vastaa liiton naisten toiminnan 
kehittämisestä ja toteuttamisesta. Mukaan voidaan kutsua myös ulkopuolisia edustajia. Sen esitte-
lijänä ja sihteerinä on liiton järjestösihteeri. 
 
Reserviläisliiton pysyvien valiokuntien apuna toimii määräaikaisia ja pysyviä toimielimiä sekä työ-
ryhmiä. 
 

Puheenjohtajisto 
 
Liiton puheenjohtajisto vastaa talouden ja toiminnan johtamisesta valiokuntien kokousten välisenä 
aikana. Lisäksi liiton puheenjohtajisto vastaa tietyistä liiton asiakokonaisuuksista kuten esim. huo-
mionosoitusasioista. 
 
Puheenjohtajiston työskentelyä johtaa liiton puheenjohtaja ja sen jäseninä ovat liiton varapuheen-
johtajat. Puheenjohtajiston sihteerinä ja esittelijänä on liiton toiminnanjohtaja. 
 

Liiton toimisto 
 
Reserviläisliiton käytännön asioiden hoidosta vastaa liiton toiminnanjohtajan johdolla toimiva liiton 
toimisto. Toimiston tukena on liiton osin omistama Maanpuolustusyhtiö MPY Oy, joka vastaa ru-
tiiniluontoisesta palvelutoiminnasta, jäsenrekisterin hoidosta ja Reserviläinen -lehden toimittami-
sesta sekä kustantamisesta. 
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Liiton toimiston tehtävänä on vastata toiminnan ja talouden käytännön hoidosta liiton hallituksen 
sekä valiokuntien kulloinkin päättämällä tavalla. Tukenaan liiton toimistolla ovat piiritoimistot, tarvit-
taessa perustetut työryhmät, muut valiokunnat ja valitut yhteistyöedustukset.  
 
Toimintavuonna liiton palveluksessa on kolme toimihenkilöä eli toiminnanjohtaja, järjestösihteeri ja 
sihteeri.  Lisäksi 1.9.-31.12. välisen ajan liiton palveluksessa on henkilö, jonka tehtävänä on käydä 
läpi ja järjestää liiton arkisto. 
 
Toimintavuonna kiinnitetään erityistä huomiota liiton henkilöstön työnjakoon sekä henkilöstökoulu-
tukseen. Lisäksi käytössä on henkilöstön palkitsemisjärjestelmä. 
 

Edustukset 
 
Liitolla on lukuisia työryhmiä, jotka vastaavat erikseen määriteltyjen asiakokonaisuuksien valmiste-
lusta liiton työ- tai talousvaliokunnan käsittelyyn. Lisäksi liitto on mukana useissa eri yhteistyöeli-
missä ja -organisaatioissa. Näissä elimissä toimivat RES:n edustajat on esitetty liitteessä 1.  
 
Tarvittaessa liiton hallitus ja valiokunnat nimeävät luottamusmiehiä eri yhteistyöelimiin. 
 

Piirit 
 
Reserviläispiirien tehtävänä on vastata lähinnä käytännön toiminnan organisoimisesta omalla toi-
minta-alueellaan. Piirien toimintaa johtavat niiden hallitukset ja puheenjohtajat. Usein käytännön 
asioiden hoito on annettu piirin toiminnanjohtajalle (vast.). Liitto tukee piirien toimintaa pysyvän 
piirituen avulla sekä projektiluontoisten kalustoavustusten ja muiden ylimääräisten tukien muo-
dossa. Pyydettäessä Reserviläisliitto osallistuu piirien toiminnan kehittämiseen esim. laatimalla 
niille erilaisia kehittämisohjelmia.  
 
Piirien toiminnanjohtajien (vast.) koulutus- ja neuvottelupäivät pidetään kalenterin mukaisesti kah-
desti toimintavuoden aikana. Yhdessä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa toteuttavien neuvotte-
lupäivien tavoitteena on antaa toiminnanjohtajille valmiudet toteuttaa reserviläistoimintaa piireissä 
liiton kokousten ja hallituksen päättämällä tavalla. Toimintavuonna neuvottelupäivien järjestelyistä 
vastaa Suomen Reserviupseeriliitto. 
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto kannustaa kaikkia reserviläispiirejä palkkaamaan vähintään yhden 
toimihenkilön hoitamaan juoksevia ja sääntömääräisiä asioita. Lisäksi yhdessä Suomen Reser-
viupseeriliiton kanssa selvitetään mahdollisuudet tehdä piirien kanssa kirjalliset yhteistyösopimuk-
set, joiden avulla sovitaan vuotuisesta piirituesta ja erilaisista muista palkkioista sekä niitä vastaan 
piirissä hoidettavissa tehtävistä. 
 

Maanpuolustuskoulutusyhdistys 
 
Vapaaehtoisesta maanpuolustuskoulutuksesta vastaa toimintavuonna 1.1.2008 alkaen julkisoikeu-
delliseksi yhteisöksi muuttunut Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK), jonka tehtävänä on ylläpi-
tää, kehittää ja valvoa jäsenjärjestöjensä turvallisuus-, varautumis-, johtamis- ja kouluttajakoulutus-
ta sekä sotilaallista koulutusta.  Reserviläisliitolla on varapuheenjohtajuus Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistyksen hallituksessa ja edustus monissa sen valiokunnissa ja muissa toimielimissä. Lisäksi 
osalla reserviläispiireistä on edustus vapaaehtoisen maanpuolustuksen alueellisissa neuvottelu-
kunnissa. 
 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kanssa jatketaan toimintavuonna mm. Reserviläisliitolle va-
paaehtoisessa maanpuolustuskoulutuksessa määriteltyjen vastuualueiden ja -osioiden työstämistä. 
Erityisenä tavoitteena on lisäksi MPK:n toiminnan ja tietojärjestelmän kehittäminen niin, että Re-
serviläisliiton osuus MPK:n toiminnassa ja koulutuksessa tulee nykyistä selvemmin esille. 
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Naisten toiminta 

 
Toimintavuonna Reserviläisliitossa järjestetään myös erityisesti naisille suunnattua toimintaa. Sen 
tärkeimpänä kohderyhmä ovat ne naiset, jotka eivät ole suorittaneet naisten vapaaehtoista asepal-
velusta. Näin siksi, että valtaosa liiton naisjäsenistä kuuluu tähän ryhmään eikä perinteinen 
reserviläistoiminta aina vastaa heidän odotuksiaan toiminnasta.  
 
Reserviläisliitto osallistuu Jyväskylässä järjestettäville Luonto & Erä -messuille. Järjestelyvastuu 
tapahtumasta on liiton naisten valiokunnalla.  
 
Vuoden 2009 naisten toiminnan aloittaa Naisten koulutuspäivä, joka järjestetään toukokuussa Hel-
singissä. Tapahtuman tavoitteena on saada osallistujille mahdollisimman kattava kuva adjutanttien 
työnkuvasta, tehtävään opiskelusta, työurasta ja työn kohokohdista sekä haasteista.  Tapahtuman 
yhteydessä tutustutaan Presidentin linnaan, mikäli vierailu saadaan järjestettyä.  
 
Toimintavuonna Reserviläisliiton naisten toimintaa toteutetaan liiton valitseman teeman ja paino-
pistealueiden puitteissa. Sen suunnittelusta vastaa naisten valiokunta. Erilaisten tapahtumien 
suunnittelusta ja toteutuksesta puolestaan vastaavat tapauskohtaisesti muodostettavat projekti-
ryhmät.  
 
Piirien ja yhdistysten naisten toimintaa pyritään tukemaan ja aktivoimaan sisällyttämällä yhdistys-
johdon koulutuksiin naistoiminnan "ideapankin" esittely sekä vuotuisten naistentapahtumien esitte-
ly. Lisäksi laaditaan naistentoiminnan esite.  
 
Tavoitteena on lisätä piireissä järjestettäviä naistentapahtumia. Naisten valiokunta työstää ohjel-
marungon, jonka pohjalta tapahtuman järjestäminen on helppoa. Uudenmaan ja Etelä-Hämeen 
Reserviläispiirit järjestävät ensimmäisen ns. kokeilutapahtuman 29.3.2009 Taistelukoululla Tuusu-
lassa. 
 
Lisätään sähköpostitiedottamista ja pyritään saamaan naistentoiminnan oma keskustelupalsta, 
jolloin toiminnalle asetetut toiveet olisivat helpommin löydettävissä. 
 

Reserviläisurheiluliiton toiminta 
 
Reserviläisurheiluliitto on Reserviläisliitto ry:n, Suomen Reserviupseeriliitto ry:n ja näiden piirien 
sekä Maanpuolustusnaisten Liitto ry:n yhteinen liikunta- ja urheilujärjestö. Reserviläisurheiluliiton 
toiminnassa toteutetaan liiton vuosille 2009 – 2011 laatimaa strategiaa. Ydinsanomana on se, että 
hyväkuntoinen reserviläinen takaa parhaat resurssit maanpuolustukselle. Samalla säännöllisesti 
liikkuvat reserviläiset ovat omalta osaltaan edistämässä terveellisiä elämäntapoja hyväkuntoisina 
kansalaisina. 
 
Toimintavuoden aikana on tarkoitus käynnistää reserviläisliikunnan tutkimus- ja kehittämisprojekti, 
joka toteutetaan yhteistyössä neljän SLU:n alueen kanssa. Tässä toiminnassa yhteistyökumppani-
na on Liikunnanedistämissäätiö.  
 
Reserviläisurheiluliitto järjestää helmikuussa valtakunnallisen piirien luottamus- ja toimihenkilöiden 
neuvottelupäivän UKK -Instituutissa Tampereella. Tässä tapaamisessa käydään läpi ajankohtaisia 
asioita kuten liiton päivitettyä strategiaa ja liiton palveluita jäsenjärjestöille. 
 
Reserviläisurheiluliitto toteuttaa yhteistyössä jäsenliittojensa, niiden piiriorganisaatioiden ja Maan-
puolustuskoulutusyhdistyksen kanssa toimintavuonna kenttäkelpoisuusohjelmaa, jossa vuonna 
2009 lanseerataan sähköinen kuntokortti RES:n ja RUL:n jäsenten käyttöön. Lisäksi RESUL suun-
nittelee paikallisyhdistysten käyttöön tarkoitetun liikuntatoiminnan suunnittelu-konseptin, joka hel-
pottaa kenttäkelpoisuus- ja kuntoliikuntatoiminnan suunnittelua yhdistystasolla. 
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Kesäyön marssi on reserviläisliikunnan merkittävin suurtapahtuma, joka toteutetaan toista kertaa 
Vantaalla. Vuoden 2009 suunnittelussa erityishuomiota kiinnitetään tapahtuman markkinointiin 
yrityksille ja työyhteisöille 
 
Toimintavuoden aikana Reserviläisurheiluliitto ja Maanpuolustuskoulutusyhdistys kehittävät yhdes-
sä nykyisiä jotostapahtumia palvelemaan entistä paremmin kenttäkelpoisen reservin tarpeita. En-
simmäisenä askeleena on inventoida nykyiset eri puolella valtakuntaa järjestettävät jotokset ja sen 
jälkeen sopia kaikilla jotoksilla yhteisesti sovitut reserviläisten kenttäkelpoisuutta mittaavat rastit. 
Samanaikaisesti uusitaan jotostoiminnan ohjeistus. 
 
Reserviläisurheiluliitto osallistuu toimintavuoden aikana myös ampumaratoja ja ampuma-aseita 
koskevan lainsäädännön uudistamiseen. Tärkein eri ampumaharrastajien yhteinen hanke on valta-
kunnallinen AMPU –hanke, jossa sekä Reserviläisurheiluliitto että Reserviläisliitto ovat mukana. 
Hankkeen tärkeimpänä tavoitteena on koko valtakuntaa kattavan ampumarataverkoston ylläpitä-
minen sekä ampumaharrastuksen toimintamahdollisuuksien turvaaminen Suomessa. 
 
Reserviläisliiton ampumamestaruuskilpailut järjestetään 22.-23.8. Orimattilan yhdistyksen järjestä-
misvastuulla ja yhteistyössä Hämeen Rykmentin kanssa. Toimintavuonna jatketaan Reserviläislii-
ton ampumamestaruuskilpailujen kehittämistä yhdessä Reserviläisurheiluliiton ja osin myös Suo-
men Reserviupseeriliiton kanssa. 
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto järjestää ensimmäisen Reservin ampumapäivän. 17.10. järjestet-
tävä ampumatapahtuma on koko maan kattava, yhdistystasolla toteutettava tapahtumaketju, jolla 
pyritään ylläpitämään suuren reservimme ampumataitoja. Päivä toteutetaan osaksi yhdessä Re-
serviläisurheiluliiton ja muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa. 
 

Hengellinen toiminta 
 
Hengellinen toiminta edustaa ehkä perinteisintä osaa vapaaehtoisesta maanpuolustustyöstä. Sitä 
kehitetään edelleen oheistoimintatyyppisenä. Erillisiä hengellisen toiminnan tapahtumia ei järjeste-
tä, vaan hengelliset tapahtumat pidetään muiden tapahtumien yhteydessä esim. jumalanpalveluk-
sien tai kenttähartauksien muodossa.  
 
Piiri- ja yhdistystasolla voidaan järjestää omia hengellisen toiminnan tilaisuuksia, joista merkittä-
vimpänä mainittakoon valtakunnallinen, toimintakalenteriin merkitty joulutulet -tapahtuma.  
 

Yhdistys- ja jäsenpalvelu 
 
Reserviläisliiton tavoitteena on tarjota piireille, yhdistyksille ja yksittäisille jäsenille mahdollisimman 
tasokasta ja kattavaa palvelua. Käytännön palvelutoiminta ulottuu päivittäisestä puhelinneuvonnas-
ta erilaisten ohjeistuksien ja toimintamallien luomiseen saakka. Omina alueinaan palvelutoiminnas-
sa ovat sääntöasiat, ohjeet ja toimintamallit, ohjeistukset, jäsen- sekä vakuutusedut ja hallinnolliset 
palvelut.  
 
Vuonna 2009 liiton kehittämisen keskeisenä periaatteena on edelleen yhdistyskeskeisyys. Tavoit-
teena on kehittää Reserviläisliitosta entistä paremmin järjestökentän toivomusten mukaan toimiva 
palveluorganisaatio. Kehittämisessä tukeudutaan soveltuvin osin RES 2015 -suunnitelmaan.  
 
Toimintavuonna markkinoidaan erityisesti uudistettua seremoniaopasta ja sen käyttöä. Opas pitää 
sisällään ohjeita kunniavartioista, seppeleenlaskuista, kenttäjumalanpalveluksista, lippujen ja kun-
niamerkkien käytöstä jne.  
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Internetissä loppuvuonna 2008 julkaistua seremoniaopasta korjataan ja tarkennetaan käyttäjiltä 
saadun palautteen pohjalta. Päivitystyön jälkeen opas painetaan ja jaetaan kaikille liiton jäsenyh-
distyksille sekä piireille. 
 
Yhdistysten, piirien ja liiton toiminta on myös vuonna 2009 kattavan järjestövakuutuksen piirissä. 
Vakuutusosakeyhtiö Pohjolasta hankittu vakuutus pitää sisällään esinevakuutuksen, toiminnan 
keskeytysvakuutuksen, vastuuvakuutuksen, oikeusturvavakuutuksen, varallisuusrikosvakuutuksen, 
toissijaisen autovakuutuksen sekä matkavakuutuksen silloin kuin liikkuminen tapahtuu järjestöteh-
tävien tai -toiminnan puitteissa.  
 
Matkavakuutus on voimassa myös tapahtumapaikalla ja kattaa luottamushenkilöiden lisäksi myös 
kaikkien henkilöjäsenten liikkumisen em. järjestötoimintarajoituksen puitteissa. Se ei sisällä ns. 
kilometrirajoitusta.  
 

Henkilökohtainen jäsenhankintakilpailu 
 
Liiton jäsenten keskuudessa jatketaan edelleen henkilökohtaista jäsenhankintakilpailua. Sen tulok-
sia laskettaessa huomioidaan jokainen vuoden 2009 aikana jäsenmaksunsa ensimmäistä kertaa 
maksanut uusi jäsen. Koska jäsenmaksuperintä päättyy viikolla 38, on kilpailukausi käytännössä 
15.9.2008 - 12.9.2009. Ne uudet jäsenet, jotka eivät saa jäsenmaksulaskua vuonna 2008, huomi-
oidaan seuraavan eli vuoden 2009 kilpailussa. 
 
Koska tavoitteena on kasvattaa reserviläistoiminnassa mukana olevien henkilöiden määrää, ei 
mukaan lasketa niitä henkilöitä, jotka ovat jo jäsenenä jossain toisessa Reserviläisliiton jäsenyhdis-
tyksessä. Jäsenhankintakilpailuun osallistuu jokainen em. aikana liittoon saapunut, sähköinen tai 
paperinen ilmoitus uudesta jäsenestä, johon on selkeästi merkitty tieto siitä, kuka on jäsenhankkija. 
 
Toimintavuonna henkilökohtaista jäsenhankintakilpailua uudistetaan niin, että jokainen jäsenhank-
kija palkitaan. Eniten uusia jäseniä hankkinut jäsen palkitaan 350 euron matkalahjakortilla tai vaih-
toehtoisesti yhdistykselle osoitetulla vastaavalla tuella.  
 

JÄSENHANKKIJOIDEN PALKINNOT  

Vähintään yksi jäsen Reserviläisliiton uusi jäsenmerkki 

vähintään 5 uutta jäsentä   

vähintään 10 uutta jäsentä RES-solmioneula / RES-huivi 

vähintään 15 uutta jäsentä  

vähintään 20 uutta jäsentä MP-maastoasu 

vähintään 30 uutta jäsentä SA-maastopuku 

eniten uusia jäseniä  350 euron matkalahjakortti tai vastaava palkkio yhdistykselle 

 
Reserviläinen-lehti 

 
Liiton pää-äänenkannattaja on Reserviläinen-lehti, joka ilmestyy kahdeksan kertaa vuodessa. Leh-
den jakeluun kuuluvat lähes kaikki jäsenmaksunsa maksaneet liiton jäsenyhdistysten jäsenet.  
 
Reserviläisliiton tavoitteena on kehittää Reserviläisestä erittäin korkeatasoinen maanpuolustusalan 
tiedotusväline ja tehostaa sen käyttöä kokonaismaanpuolustuksellisen edunvalvonnan välineenä. 
Erityistä huomiota toimintavuonna kiinnitetään lehden ulkoasuun ja sisältöön. 
 
Perinteiseen tapaan yksi lehden numero jaetaan kaikille varusmiehille ja toinen kaikille abiturien-
teille. Lisäksi pyritään jakamaan yksi lehti kaikille kertausharjoituksissa oleville. 
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Sidosryhmäyhteistyö 

 
Reserviläisliiton ja Suomen Rauhanturvaajaliiton välinen yhteistyö jatkuu liittojen välisen kannatus-
jäsenyyssopimuksen mukaisesti. Reserviläisliitto hoitaa edelleen Suomen Rauhanturvaajaliiton ja 
sen jäsenyhdistysten jäsenrekisteriä sekä jäsenmaksuperintää. Myös muuta yhteistoimintaa harjoi-
tetaan erityisesti liittotasolla mutta myös piiri- ja yhdistystasolla.  
 
Yhteistoiminta Suomen Reserviupseeriliiton kanssa jatkuu tiiviinä niin liitto-, piiri- kuin yhdistysta-
sollakin. Toimintavuonna yhteistyötä tehostetaan edunvalvonnassa niin, että yhteisiä asioita kyet-
täisiin viemään paremmin eteenpäin suhteessa liitännäisyhteisöihin ja puolustusvoimiin, puolus-
tushallintoon sekä koko yhteiskuntaan. Liitto pyrkii edistämään myös Reserviläisliiton ja muiden 
maanpuolustusjärjestöjen sekä maanpuolustuksellisten tahojen välistä yhteistyötä. RES-2015 
suunnitelman mukaisesti liitto suhtautuu myönteisesti päällekkäisten järjestörakenteiden purkami-
seen niin valtakunnallisella, maakunnallisella kuin paikallisellakin tasolla. 
 
Reserviläisliitto on edustettuna monissa eri yhteistyöelimissä ja -organisaatioissa. Toimintavuonna 
liitto lisää ja laajentaa yhteydenpitoaan erilaisiin yhteistyökumppaneihin. Tässä tukeudutaan mm. 
vuonna 2009 käyttöön otettavaan viestintäsuunnitelmaan, jossa määritellään liiton sidosryhmävies-
tinnän toteutus ja kattavuus. 
 

Ulkomainen yhteistyö 
 
Puolustusvoimat ja muu suomalainen yhteiskunta kansainvälistyvät vauhdilla. Tämä kehitys on 
koskettanut myös Reserviläisliittoa, joka on 2000-luvulla lisännyt ulkomaille suuntautuvaa yhteis-
toimintaansa. Tavoitteena on mm. ollut saada uusia näkökulmia vapaaehtoiseen maanpuolustus-
työhön sekä tarjota jäsenille mahdollisuuksia kansainväliseen toimintaan myös reserviläistoiminnan 
puitteissa.  
 
Kehitystä jatkuu lähivuosina. RES 2015 -suunnitelmassa Reserviläisliiton toiminnan kehittämisen 
yhdeksi tavoitteeksi on asetettu maltillinen kansainvälistyminen. Toimintavuonna liitto jatkaa vakiin-
tuneita yhteistyösuhteitaan mm. Viron Kaitseliiton, Venäjän Roston sekä eurooppalaisia reser-
vinaliupseerijärjestöjä edustavan AESOR-järjestön kanssa. Toimintavuonna pyritään löytämään 
uusi yhteistyökumppani Ruotsista. Lisäksi tavoitteena on sopia Venäjän Rosto-järjestön kanssa 
säännöllisen yhteistoiminnan muodoista.  
 
Laajamittaisinta yhteistyötä liitto harjoittaa toimintavuonna eurooppalaisia reservinaliupseerijärjes-
töjä yhdistävän AESOR-järjestön (Association Européenne des Sous Officiers de Réserve) kans-
sa, jonka täysjäseneksi Reserviläisliitto hyväksyttiin keväällä 2008. Reserviläisliitto osallistuu kah-
den hengen delegaatioilla sen hallituksen kokouksiin ja lähettää kaksi joukkuetta sen kesäkuussa 
Italiassa järjestettävään kansainväliseen sotilasmoniotteluun.  
 
Reserviläisliiton vuoden 2009 tavoitteena AESOR-järjestössä on mm. sen hallintojärjestelmän ny-
kyaikaistaminen ja tehostaminen sekä nykyistä säännöllisemmästä sotilasmoniottelutoiminnasta 
sopiminen järjestön jäsenmaiden kesken.  Reserviläisliitto tukee myös pyrkimyksiä kehittää yhteis-
työtä ja osin yhdistää toimintoja reservinupseereita yhdistävän CIOR-järjestön kanssa. 
 

Edunvalvonta 
 
Laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta tuli voimaan vuoden 2008 alussa. Lain, siihen liittyvien 
säädösten ja muun ohjeistuksen toimivuutta tarkastellaan toimintavuoden aikana. Reserviläisliitto 
on aktiivisesti mukana tarkistusprosessissa ja nostaa esiin erityisesti niitä epäkohtia, joita reservi-
läispiirit ja -yhdistykset sekä yksittäiset jäsenet liiton tietoon saattavat. Tästä työstä vastaa liitossa 
ensisijaisesti sotilas- ja koulutustoimikunta. Prosessin aikana tehdään tiivistä yhteistyötä Suomen 
Reserviupseeriliiton ja mahdollisesti myös muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa. 
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Reserviläisliiton edunvalvonnan toisena keskeisenä tavoitteena on vaikuttaa uuteen ulko-, turvalli-
suus- ja puolustuspoliittiseen selontekoon. Reserviläisliiton tavoitteena on, että selonteossa taat-
taisiin nykyisen alueellisen puolustusjärjestelmän ja yleisen asevelvollisuuden säilyttäminen. Sa-
moin selonteossa tulee huomioida koko maan puolustamiseen tarvittavien joukkojen määrä sekä 
niiden riittävä varustus ja osaaminen. Tämä taataan vain riittävin materiaalihankinnoin ja -
varastoinnein sekä riittävän suurilla vuosittaisella reservin kertausharjoituksilla.  
 
Toimintavuonna Reserviläisliitto käynnistää säännöllisen keskusteluyhteyden eduskunnan, puolus-
tusvoimien ja -ministeriön sekä muiden ministeriöiden ja liiton kannalta tärkeiden viranomaisten 
kanssa.  
 
Vuoden 2009 osalta erityisenä tavoitteena on taata laajamittaisen ampumaurheilun tulevaisuus 
Suomessa. Liitto pyrkii vaikuttamaan mm. uuteen aselainsäädäntöön niin, että kenttäkelpoisuuden 
ylläpitäminen ja reserviläistoiminta olisi myös jatkossa peruste aseluvan myöntämiseen. Työtä teh-
dään osaksi yhteistyössä muiden maanpuolustusjärjestöjen sekä urheiluampuja-, metsästäjä- ja 
reserviläisjärjestöjä yhdistävän ampumaratafoorumin kanssa. 
 

Talousarvio 1.1.- 31.12.2009 
 
Reserviläisliiton vuoden 2009 talousarvion rakentuu 11,5 euron suuruisen liittomaksun sekä 6,5 
euron suuruisen Reserviläinen-lehden jäsentilausmaksun varaan. Liittomaksu on kolme euroa 
vuosina 2004-2008 perittyä liittomaksua korkeampi. Korotuksella katetaan normaali kustannusta-
son nousua sekä rahoitetaan RES 2015 -suunnitelmassa lähivuosille määriteltyjen tehtävien toi-
meenpanoa. 
 
Reserviläisliiton ns. nettobudjetti on toimintavuonna 590.247 euroa. Tästä katetaan erilaisilla jä-
senmaksutuloilla noin 61,5 prosenttia. Loput menot katetaan lahjoituksilla erilaisilta yhteisöiltä ja 
yksityishenkilöiltä (20,6 %), omalla varainhankinnalla (10,8 %), korko- ja osinkotuloilla (3,6 %) sekä 
Puolustusministeriön tuella (3,5 %). Liiton nettobudjetista on vähennetty Reserviläinen-lehden tila-
usmaksut sekä reserviläispiireille ja liiton jäsenyhdistyksille tuloutettavat jäsenmaksuosuudet. 
 
Toimintavuoden aikana Reserviläisliitto selvittää mahdollisuuksia hankkia lisärahoitusta liike-
elämältä sekä erilaisilta yhteisöiltä. Erityisesti tukea pyritään hankkimaan liiton projektinomaisiin 
toimintoihin ja tapahtumiin.  
 
Reserviläisliiton jäsenmerkki uusitaan toimintavuoden alkupuolella. Uuteen merkkijärjestelmään 
kuuluu kolme merkkiluokkaa, joiden hankintaoikeus perustuu jäsenyyden kestoon. Uusia jäsen-
merkkejä markkinoidaan jäsenille ensisijaisesti reserviläispiirien ja -yhdistysten kautta. Lisäksi 
markkinointia toteutetaan mm. Reserviläinen-lehdessä.  
 
Reserviläisten ampumaturvaa täydennetään 1.3.2009 alkavasta vakuutuskaudesta lähtien 70 vuot-
ta täyttäneille jäsenille tarkoitetulla senioriturvalla. Samassa yhteydessä turvan markkinointia te-
hostetaan mm. uudella markkinointi- ja mainosmateriaalilla. 
 
Toimintavuoden alussa liitto pyrkii ottamaan käyttöön jäsenmaksulaskutuksessa e-laskun. Uudis-
tus tehdään yhdessä Maanpuolustusyhtiö MPY Oy:n ja Suomen Reserviupseeriliiton kanssa. Li-
säksi varsinkin uusia jäseniä kannustetaan edelleen tekemään jäsenmaksusta suoraveloitussopi-
mus.  
 
Vuonna 2009 jäsenmaksulaskun yhteydessä tarjotaan mahdollisuutta tehdä vapaaehtoinen lahjoi-
tus Reserviläisliiton toiminnan tukemiseen. Näin kertyneet varat käytetään ensisijaisesti liiton jäsen 
yhdistyksille suunnattuun projektitukeen. 
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Maanpuolustuksen Tuki ry ja muut toiminnan tukijat 
 
Maanpuolustuksen Tuki ry vastaa RES:n, RUL:n, MPKL:n, NVL:n ja MPK:n lahjoitusvarojen han-
kinnasta harjoittamalla lähinnä valtakunnalliseen talouselämään kohdistuvaa varainkeräystä. Li-
säksi MPT kanavoi valtion tuen järjestöjen käyttöön.  
 
Maanpuolustuksen Tuki ry tukee Reserviläisliittoa toimintavuonna noin 70.000 eurolla. Lisäksi sen 
kautta liitto saa puolustusministeriöltä toimintatukea arviolta 20.000 euroa.  
 
Erityisen merkittävä Reserviläisliitolle on URLUS-säätiön yli 20.000 euron suuruinen, liiton toimiti-
loihin kohdistuva vuokratuki. 
 

Aliupseerien Huoltosäätiön tuki 
 
Aliupseerien Huoltosäätiö on Reserviläisliittoa ja sen jäsenistöä tukeva säätiö, joka voi ottaa vastaa 
lahjoituksia ja jälkisäädöksiä. Se toimii säätiölakia ja säätiön sääntöjä noudattaen sekä säätiön 
hallituksen asettamien tavoitteiden mukaisesti.  
 
Säätiön toiminnan tavoitteina vuonna 2009 on sijoitusomaisuuden arvon kasvattaminen sekä liiton 
toiminnan entistä merkittävämpi taloudellinen tukeminen.  AHS varautuu tukemaan liittoa toiminta-
vuonna 10.000 euron toimintatuella. 
 
Toimintavuonna AHS tiedottaa yhdessä Reserviläisliiton kanssa säätiön mahdollisuudesta tukea 
rahallisesti myös yksityishenkilöitä erilaisissa onnettomuus- ja perhetragediatilanteissa.  
 

Lopuksi 
 
Lokakuussa 2008 tehdyssä järjestökuvatutkimuksessa xx prosenttia suomalaisista tunsi Reservi-
läisliiton. Aiempaa tietoa asiasta ei ole, koska vastaavaa tutkimusta ei ole ennen tehty. Yli x,x mil-
joonaa suomalaista tietää siis Reserviläisliiton ainakin nimeltä 
 
Vuoden 2007 syyskokouksen hyväksymässä RES 2015 -suunnitelmassa yhtenä tavoitteena on 
liiton tunnettuuden lisääminen. Erilaisilla toimenpiteillä pyritään siihen, että vuonna 2015 nykyistä 
suurempia määrä kansalaisia tuntisi Reserviläisliiton. Tätä tavoitetta kuvastaa tavallaan myös liiton 
ensi vuoden teema ”Reserviläisliitto - koko kansan maanpuolustusjärjestö”. 
 
Toimintavuonna liiton tunnettuutta lisätään sekä tiedotuksellisin että toiminnallisin keinoin. Näky-
vyyttä saa varmasti ainakin 17.10. järjestettävä Reservin ampumapäivä. Tavoitteena on saada 
mahdollisimman suuri osa jäsenistämme verestämään ampumataitojaan yhdistysten kautta maan 
järjestämissä tilaisuuksissa. Tapahtumaa on helppo markkinoida liiton tukemalla tiedotuksella. 
 
Reserviläisliiton yhtenä tavoitteena on ylläpitää jäsentensä kenttäkelpoisuutta. Reservin ampuma-
päivä on mitä suurimmassa määrin tämän tavoitteen mukaista toimintaa. Kun muistamme kertoa 
siitä myös ulkopuolisille, tulee tärkeä maanpuolustustyömme paremmin niin rivikansalaisten kuin 
päättäjienkin tietoisuuteen. Pidetään siis tiedottamisen tärkeys mielessä myös yhdistys- ja piirita-
solla vuoden 2009 toimintaa toteutettaessa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


